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Dyrektor/Kierownik

Ośrodka Pomocy Społecznej/Centrum 

Usług Społecznych

województwo. mazowieckie 

Szanowni Państwo,

w ślad za wcześniejszymi pismami, ponownie proszę o zwracanie uwagi na prawidłowe 

kierowanie osób wymagających całodobowej opieki jedynie do domów pomocy społecznej 

prowadzonych przez samorządy lub na ich zlecenie, a jedynie w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach do domu pomocy społecznej prowadzonego przez podmioty niepubliczne, który 

nie jest prowadzony na zlecenie gminy lub powiatu.

Niezależnie od powyższego przypominam, że na terenie województwa funkcjonują 

placówki zapewniające całodobową opiekę osobom wymagającym całodobowej opieki 

z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, prowadzone na podstawie przepisów 

o działalności gospodarczej. Pomimo, że zgodnie z obowiązującymi przepisami gmina nie 

może kierować oraz wnosić opłaty za pobyt osób w tych placówkach, to jednak ważnym jest, 

aby osoby wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności 

były informowane o możliwości skorzystania również z takiej formy wsparcia. 

Każda z wymienionych wyżej jednostek organizacyjnych może funkcjonować po 

uzyskaniu zezwolenia wojewody i uzyskaniu wpisu odpowiednio do rejestru domów pomocy 

społecznej lub rejestru placówek zapewniających całodobową opiekę osobom 

niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub w podeszłym wieku, w tym prowadzonych na 

podstawie przepisów o działalności gospodarczej dostępnych na stronie Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 

Każdy podmiot prowadzący placówkę legalnie legitymuje się decyzją wojewody 

o wydaniu zezwolenia na prowadzenie w ramach działalności gospodarczej/statutowej 
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placówki zapewniającej całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym 

lub osobom w podeszłym wieku.  

Popularyzowanie na poziomie lokalnym informacji o wykazie placówek 

zamieszczonym na stronie internetowej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, (w którym 

figurują wyłącznie placówki posiadające zezwolenie) pozwoli uwrażliwić mieszkańców 

Mazowsza na kwestie świadomego wyboru miejsca całodobowego pobytu dla swoich bliskich. 

Wykaz powyższych jednostek znajduje się na stronie internetowej Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie (link: https://www.gov.pl/web/uw-

mazowiecki/rejestr-placowek-zapewniajacych-calodobowa-opieke-osobom-

niepelnosprawnym-przewlekle-chorym-lub-osobom-w-podeszlym-wieku-w-tym-

prowadzonych-na-podstawie-przepisow-o-dzialalnosci-gospodarczej). 

Jednocześnie należy mieć na uwadze, że mimo wieloletniego już funkcjonowania 

przepisów prawa pomocy społecznej ustanawiających zasady działania placówek, świadomość 

i wiedza społeczeństwa w tym zakresie nadal pozostają na niezadowalającym poziomie, o czym 

świadczą powstające stale na terenie województwa mazowieckiego placówki nielegalne, 

znajdujące usługobiorców.

Istotne jest bowiem poprzez popularyzację wiedzy spowodowanie, aby osoby 

potrzebujące wsparcia ani ich rodziny nie decydowały się na skorzystanie z pomocy  placówek 

nielegalnych .Powyższe przyczyni się do eliminowania z rynku usług podmiotów 

prowadzących lub noszących się z zamiarem prowadzenia placówki bez wymaganego 

zezwolenia. Placówki te często ze względu na niższy koszt pobytu oferują usługi na 

minimalnym poziomie, nie gwarantują odpowiedniej kadry, a tym samym nie zapewniają 

bezpieczeństwa przebywającym w nich osobom.

Mając powyższe na uwadze proponuję, aby na stronach internetowych urzędu oraz 

ośrodka pomocy społecznej, jak również na tablicach ogłoszeń w formie papierowej zostały 

zamieszczone informacje o wykazie placówek posiadających zezwolenie wojewody, ale 

również informacje o ryzyku wiążącym się z wyborem placówki niefigurującej w ww. rejestrze.

Jednocześnie zwracam się z prośbą o kierowanie do Wydziału Rodziny i Polityki 

Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie jakichkolwiek powziętych 

przez Państwa informacji o prawdopodobieństwie funkcjonowania pod danym adresem,   

 w obrębie terenu Państwa funkcjonowania,  placówki zapewniającej całodobową opiekę 

osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub w podeszłym wieku, niefigurującej w ww. 

wykazie. 
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Ponadto informuję, że Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku przesłał informację 

na temat placówek zapewniających całodobową opiekę, które funkcjonują na terenie 

województwa podlaskiego bez zezwolenia Wojewody Podlaskiego. W związku z powyższym, 

realizując obowiązek wynikający z art. 22 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej, przekazuję 

w załączeniu pismo z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Z poważaniem

Z up. WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

Kinga Jura
Zastępca Dyrektora Wydziału Rodziny i 

Polityki Społecznej
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